

Vasario, 1926 m. KURIE TIK... DRABUŽIAI... AUTUVE... nobilių... MOTERYS... AGAL MŪSU... avojuonga... SUTEIKIAMAS... as Dykai... S... York, N. Y.

**KRISLAI**  
Du Maršrutu.  
Prakalbų Maršrutus Sekasi.  
Laukiame Koncertų Maršruto Pasekmių.  
Mažosios Kolonijos Rengiasi Smarkiau.  
Padarėme Klaidą.  
A. P. Taraška

Pirmas Lietuvių Darbininkų Dienraštis.  
Išleina Kasdien Apart Nedėdienių.

# L A I S V Ė

LITHUANIAN DAILY

Darbininkai Visų Šalių, Vienykite! Jūs Nieko Nepralaimėsite, tik Retėžius, o Laimėsite Pasaulį!

No. 28. TELEPHONE STAGG 3878 Brooklyn, N. Y., Utarninkas, 2 d. Vasario (Feb.), 1926 Pavienio Numerio Kaina 4c. Metai XVI, Dienraščio VIII

## Bostono Kriaucių Streiko Eisena

**Dvi Firmos Pasirašė Taiką.**  
Pereitą savaitę dar dvi firmos susitaikė su unija, Kingston ir Royal. Darbininkai grįžta darbanuo pnedėlio. Prieš šias dvi firmas buvo streikas paskelbtas delei sudisciplinavimo iuių, nes darbą siuntė neunijiniams kontraktoriams, kurie pigiau pagamindavo darba. Dabar tie klausimai tapo išrišta ir kirkpėjai nuėjo dirbti. Intensitys streikas eina prieš Commonwealth ir Kalish. Streikas paskelbtas prieš Maninon ir trumpoj ateityvi bus paskelbta dar vrieš kelias firmas.

**Kalish Nori Taikos.**  
Kuomet Kalisho advokatas patyrė, kad jo "kostūmieris" pusėtinai isklam-pojęs, tai pasiūlė d. Jankausko advokatui taiką ir magaryčioms žada d. Skerstoną paliuosuoti nuo baumsės, kuris yra nubaustas trims mėnesiams kalėti. Bet d.d. Jankauskas su Skerstonu griežtai atsiskė nuo to pasiūlymo ir išstatė reikalavimą, — turi būt streiko klausimas pirmiausiai išrištas, o potam kalbėsime apie teismus. Dabar eina konferencijos užbaigimui streiko ir yra viltis, kad streikas bus tuojau užbaigtas darbininku laimėjimu. Streikas prieš Kalish Bostone ir Nash Stoughtone eina jau 17-tą savaitę.

**Jankausko su Kalishu Teismas Atidėtas.**  
Pereitą savaitę buvo "Laisvėje" rašyta, kad fabrikantas Kalish užpuolė su "geležpaibe" ant unijos organizatoriaus d. Jankausko ir skaudžiai jį užgavo. Drg. Jankauskas išėmė varantą prieš Kalish, o pastarasis išėmė "summons" prieš drg. Jankauską tikslu, kad susilpninti skundo vertę. Tačiau pasirodo, kad Kalish skymas prieš d. Jankauską nevykęs, nes kuomet d. Jankauskas "prosinu" Kalish-niekas nematė ir jis neturi liudininkų. O kuomet Kalish užpuolė ant d. Jankausko, tai daug žmonių matė ir eina teisme liudvti; daktaras davė iri gerą liudijimą, kuris Kalish ir skandina iki ausų.

**Joint Board Paskelbė Viršininkų Rinkimus.**  
Pereitą subatoj Joint Board A. C. W. of A. susirinkime iškilo klausimas apie viršininkų rinkimus. Nuodugnai klausimą apkalbėjus nutarė paskelbti savo viršininkų nominacijas. Rinkimų diena paskirta 20 vasario. Todėl kiekvieno unijos nario yra pareiga susidomėti šiuom klausimu, nes nuo unijos viršininkų darbstumo, bei apsilėidimo priklausu organizacijos bujojimas ir visų narių kėsnis duonos.

**Tūkstantis Kareivių Saugos Teisiamajį Negrą**  
LEXINGTON, Ky.— Kuomet Ed. Harris, negras, bus teisiamas, tai teismabutį saugos 1,000 valstijos kareivių, kuriuos užsakė gubernatorius. Mat, bijomasi, kad įtužusi minia nenulinciuotu teisiamojų. Harris, sakoma, užmušęs Clarence E. Bryant ir jo du vaiku; jis taipgi yra užpuoles ant užmuštojo moters.

**Grūdų Kainos Mažėja Centralinėje Europoj**  
VIENA.— Centralinėje Europoje grūdų kainos dikičiai sumažėjo. Tas yra ačiu tam, kad oras rodosi neblogas, rodantis, kad sekancią vasarą bus geras derlius.

**Isakyta Kraustyti**  
BALTIMORE, Md.— Teisėjas Bond isakė Henry Johnson, negrui, kad jis į 24 valandas issikraustyti iš tos vietos, kurioje jis gyvena iki šiol. Tas padaryta einant tuo patvarkymu, kad negro kaimynai nusitarė įstieisti į savo apielinke jokiū juodvedžio gyventi.

**Po Dvieju Valandų Streiko Darbdavys Nusileido**  
KAUNAS.— Brolių Feinbergu kartonažo litografijos darbininkai apie 2½ metų nebuvo istoję į profesinę sąjungą ir visai nepriklausė jokiai organizacijai. Jau pernai darbininkai išvarginti darbdavio ir matydami, kad darbdavys nenori su mumis kalbėti nei apie algos padidinimą, nei apie dvieju savaičių atostogas ir t.t. šiaip ne taip susiorganizavome ir liepos 1 d. istojome į Lietuvos spaudos darbininkų profesinę sąjungą. Istojus į sąjungą isrinktieji darbininkai 9 spalio rinko nario mokesnius. Patėmijes tai šeiminnikas atbėgo į dirbtuvę ir pradėjo kolioti vieną darbininkę J. ir L. darbininką, kuriuos šaukdamas buntofėikais ismetė iš dirbtuvės (žinoma, kompensacija ismokėjo). 11 spalio darbdavys Feinbergas gavo laisšką iš profsąjungos, kuriame buvo pažymėta visi darbininkų reikalavimai ir šeiminnikas turėjo duoti atsakymą 15 spalio, 12 val. diena. Iskarto darbdavys visai nenorėjo kalbėti su prof. sąjungos pirmininku, bet paskiau jis matydamas, kad iš to nieko neišeis, pradėjo derėtis, bet vistiek

**Prastai Apmokami**  
BOSTON.— Mass. valstijoje saldainių pradiniai darbininkai uždirba tik po \$9 į savaitę. Darbininkai su daugiau kai vienu metų prityrimu, uždirba po \$13 į savaitę.

rengdami koncertų maršrutą, pradėsim prisirengti išpat rudens, kad išnaudoti visas progas.

## "LAISVĖS" SPAUDOS BENDROVĖS DALININKŲ (ŠERININKŲ) IR KORESPONDENTŲ DOMEI

Nedėlioį, 14 d. vasario, 1926 m., "Laisvės" svetainė, 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y., įvyks "Laisvės" Spaudos Bendrovės dalininkų ir korespondentų suvažiavimas. Pradžia 10 val. ryte. Draugai šerinkai ir korespondentai! Manau, kad nėra reikalo rašyti ilgą paraginimą, atkreipiant jūsų domę, jog yra svarbu dalyvauti šiame suvažiavime, kokio lyg šių metų dar neturėjom; kur suėję, ne vien šerinkai, bet sykiu ir korespondentai, apkalbėsime dienraščio opiausius reikalus. Jūs visi tą žinote ir noriai pašvesite valandą kitą del mūsų spaudos gerovės. Todėl, kam tik daleidžia laikas—visus kviečiame pribūti "Laisvės" šerinkų metinin suvažiavimam. Nuo metinės šerinkų konferencijos priklausu laikraščio, kaip dvasinė, taip ir finansinė parama. Neuzmirškite pasiimti su savim "Laisvės" Bendrovės šėra. Kitaip nebus įleidžiama suvažiavimam. Direktorių Sekretorius, J. NALIVAİKA.

## \$100,000 Mainieriams nuo Garmentiečių

NEW YORK.— International Ladies' Garment Workers Unija užtikrina, kad josios nariai sudės 100,000 dolerių mainieriams, esantiems kovos lauke ir atsidurusiems kringoje padėtyje. New Yorke visi 70,000 unijistai nariai užsidės po vieną valandą laiko padirbėt tik del susėlpmo mainierių. Lokalai, esanti kituose miestuose, raginami daryti tą patį. Darbininkai entuziastingai priima šį centro patvarkymą.

## Didelės Riaušės Japonijos Sostinėje

TOKIO, Japonija.— Didelė minia darbininkų pradėjo dainuoti, demonstruoti ir net akmenimis svaidyti kai kuriuos valdininkus del to, kad valdžia uždraudė komunistams laikyti masinį mitingą pereitą sekmadienio vakarą. 20 asmenų tapo suareštuota, o vienas policininkas — sužeistas.

## Gal Suvėluos Nusiginklavimo Konferencija

LONDONAS.— Nepasitikėjimas ir visoki kabliukai gal būt nustums nusiginklavimo konferenciją labai ilgam laikui. Kaip natosi, tai Francija ir Italija labiausiai tokios konferencijos nemėgsta. Del to jina gali būt nukelta ilgam laikui, o paskui ir visai panaikinta.

## Scott Nearing Sugrįžla

NEW YORK.— Šiandien sugrįžo profesorius Scott Nearingas, kuris per pastaruosius penkis mėnesius keliavo po kai kurias Europos valstvbės. Kadangi iš ilėkai užtruko Sovietu Rusijoje, tai apie ia profesorius ir pasakys visą eilę paskaitų Amerikoje.

## Užmušė dvarponi

MEXICO CITY.— Grupė banditų užpuolė ant Gonzalo Morales dvaro, netoli čionai. Jie užmušė patį dvarininką ir sudegino keletą namų.

## Garlavis Roosevelt Iškilmingai Pasitinkamas

PLYMOUTH, Anglija.— Kuomet pereitą sekmadienį čionai pribuvo Jungtinių Valstijų laivas Prezidentas Rooseveltas, tai džiaugsmui ir entuziazmui nebuvo galovisas miestas išsijudino pasitikti tuos garsiuosius larvo jūreivius ir kapitoną, kurie

## SOVIETŲ VALDŽIA PASIRYŽUSI APMAINYTI ŽEMČIUGUS IR KITUS AUKSUS ANT AMERIKOS MAŠINŲ

Tegul Žibėjimas Deimantų Bus Pakeista į Žibėjimą Amerikos Plieno, Aiškina Sovietų Valdžia Savo Liaudžiai

Jeigu Carų Viešpatavimas Išplėstė Tuos Aukus iš Vals tiečių su Kraujais, tai Dabar Mes Turim Gražint Juos Vals tiečiams Pavydale Reikalingų Mašinų, Sako Viršininkai.  
MASKVA.— Sovietų valdžia yra pasirengusi išmainyti tuos brangiuosius buvusių carų žemčiugus ant Amerikos mašinų — traktoriu, plūgų ir kt. įrankių, reikalingų žemdirbystei. "Mes norime pakeisti mūsų 25,000 deimantų žibėjimą į žibėjimą Amerikos plieno", sako vienas žymus Sovietu valdžios narys Amerikos laikraščių reporteriams. "Tie brangiieji žemčiugai buvo išplėsti viešpatavusių tyronų iš valstiečių prakaito ir kraujo, tad mes dabar trokštame sugražinti valstiečiams tai pavydale įrankiu, su kuriais jie lengvai galėtų dirbti savo laukus. Mes jau pakeitėme milijonus militarinių šautuvų į noragus; mes dabar norime nakeisti tuos karališkus auksus į traktorius".

## Ispanijos Orlaivininkai Pasiekė Pernambuco

PERNAMBUCO, Brazilija.— Pereitą sekmadienį, kai 4:45 po pietu, atskrido Ispanijos orlaivis Ne Plus Ultra, kuris skrenda iš Ispanijos į Argentina. Pastarasis sustojimas buvo padarytas ant do Noronha salos. Didelės minios pasitiko drasius orlaivininkus, kurių priešakvi stovi komandierius France. Lakstytuvas kol kas yra geriausiai padėtyje ir todėl keliauninkai pilni vilties, kad jie pasiekės savo tikslą.

## Darrow Nenori Ginti Kriminalistus

NEW YORK.— Kadangi dabar čionai buvo atsilankęs adv. Darrow, garsusis kriminalistiniu bylu gynėjas, tai pas jį buvo užklausta, ar jis eis ginti garsaus Chicago bandito, Martin Durkin. Jai tai advokatas atsakė, pažymėdamas, kad jis daugiau nemanąs dalyvauti kriminalistinėse bylose.

## New York. — New York Central Geležinkelio kompanija atsisakė suteikti pakėlimą algų (5 centų į val.) dirbtuvių darbininkams.

## Kiek Aukasai Lėsuoja?

Šie visi aukasai, kurių vertė siekia \$264,000,000, yra supirkti carų, pradant su Petru Didžiuoju ir baigiant su Nikolu Antruoju. Jie jina ma 406 atskirus dalykus. Vien tik deimantų randasi 25,000 karatų svorio; perlų 6,300; safirų 4,300; emeraldų 3,200 ir daugelis kitų.

## Niekur Pasaulyje Tokių Nėra.

Didžiausi ekspertai pripažįsta, kad visam pasaulyje niekur kitur negalima surasti tiek daug brangių ir istoriniai svarbių aukso, kaip Rusijoje, kuriuos surinko carai. Nė jokia kita karališka šeimyna tokių neturi. Petras Didysis šių aukso supirko 20%, Elzbieta, Katerina Didžioji ir Povylas — 40%; Aleksandras Pirmasis ir Nikolas Pirmasis — 25%; Aleksandras Antrasis ir Aleksandras Trečiasis — 10%; o Ni-

## So. Bostono ir Apielinkės Draugams Darbininkams

Seredoj, 3 dieną vasario, kaip 7:30 val. vakare, bus visuotinas progresyvių lietuvių darbininkų pasikalbėjimas, kuriame bus d. A. Bimba, iš Brooklyn, N. Y., ir duos svarbų raportą apie mūsų spaudą, organizacijas ir visą pirmieviską veikimą. Todėl yra kviečiami visi "Laisvės", "Vilnius" ir "Darbininkų Balsu" skaitytojai, taipgi ir visi pirmieviski lietuviai darbininkai ateiti ir išgirsti raporta bei prisidėti prie apkalbėjimo, kaip pagerinti mūsų spaudą, sustiprinti organizacijas ir visą veikimą. Pasikalbėjimas įvyks L. Piličių Klubu svetainėje, 376 W. Broadway, So. Boston, Mass. (27-8) Komitetas.



THE LITHUANIAN DAILY "LAISVE"

Published by Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc. Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

Yearly subscription rates in U. S. \$6.00; foreign countries—\$8.00. Entered as second class matter March 11, 1924, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under the Act of March 3, 1879.

Kaina Suvienijotose Valstijose ir Kanadoj: metams—\$6.00; pusei metų—\$3.00; trims mėnesiams—\$1.50. Kitose šalyse: metams—\$8.00; pusei metų—\$4.00. Brooklyne per paštą siunčiant: metams—\$8.00; pusei metų—\$4.00.

DEL ČIČERINO ATSLANKYMO KAUNE

Sovietų žemės užsienio reikalų komisaras padarė vizitą Kaune ir Rygoj, grįždamas iš savo kelionės po vakarų Europą. Pirmo to jį sausi buvo Varsavoje, Berlyne ir Paryžiuje. Buržuazinės spaudos kryžstāvimai ir koddyliškumas d. Čičerinui verčia mus panagrinti jo kelionės tikslą. Lietuvos buržuazinė spauda ir jos antirinkikai Amerikoje išnaudoja tą vizitą ir kelia naują sriovę burnojimų prieš Lietuvos komunistus ir mus, amerikiečius, kurie pritariame Liet. komunistams. Jos "argumentacijos" vaga štai kaip bėga: žiūrėkit, koks išmintingas rusų valdžios atstovas! Jisai rodo drauginumo Lietuvos valstybei, jį saisi sveikina Lietuvos kariuomenę, jį saisi konstatuoja ta faktą, kad "lietuvių tautai mokėjo išlaikyti savo tautinę savybę ir kultūrą..." Jisai—tai vyras! O jūs—lietuviški komunistai, esate nuobradai, neišmanėliai, vėjavaičiai, niekšai.

Ji ta burnojimų mes atsakome štai kokiais argumentais: — Jeigu Čičerino pasirodymas Kaune yra užuojautas Lietuvai, tai juk nėra jokia naujiena. O kas suteikė pirmą "dovaną" Lietuvos valstybei? Ja suteikė Sovietų valstybė, kuomet 1920 m. pripažino Lietuvą. Kas 1920 m. rudenį padovanojo Lietuvai Vilnių? Rusų Raudonoji Armija. Kas pirmas protestavo prieš Nemuno internacionalizavimą? Sovietai. Štai jūm jau trys diplomatinio draugiškumo precedentai. Ir atvirai kalbant, tie trys pirmininiai faktai juk yra svarbesni, negu d. Čičerino pareiškimai Kaune.

Kaip Lietuvos buržuazija reagavo į tas tris pirmąsias "dovanas"? Sistemaičiu skleidimu nuodingų gazų prieš Sovietus. Ir toji šmeižty kampanijoj lygiagrečiai dalyvavo krikščionys, liaudininkai ir socialdemokratai.

Tai iš kur gi dabar staugiai užvirė tokia sentimentālė meilė? Žinoma, ji nėra nuosirdi. Ir ji negali būti nuosirdi. Iš vienos pusės, tai yra paprasta diplomatija, bet iš kitos pusės jeje yra trupinių ekonominio išrovavimo. Delei susidariusios tarptautinės sudėties ir delei nebuvimo revoliucinės situacijos Lietuvos buožės šiuo tarpu nelankia greitos revoliucijos. Lietuvoj irgi yra šlokių tokia, nors ir labai šlėta, stabilizacija. Tai baimė prieš "raudonąjį imperalizmą" lyg ir aprimo. Tačiau, šalies viduje ekonominio gyvenimo mechanizmas taip šlubuoja, kad geismas jį sutvarkyti užvedimu planesnio biznio su Sovietų Sąjunga vis labiau ir labiau vyrauja. Juk Lietuvos pirklių ir pramonininkų delegacija ne be reikalo važiavo į raudonąją šalį? "Gal gausim kokių orderių iš bolševikų, gal dirbtuvų kaminu dūmai vėl pradės rūkti?" Štai kokios viltys vertė Kauno pontus pritapti prieš d. Čičeriną. Ūkio sunykimas, ekonominė suirutė ir politiniai nepasisekimai (Vilnius, Klaipėda, Lokarno) buvo tuo botagu, kuris privertė

Stulginskis ir Vailokaicius nulenkė galvas prieš raudonąjį diplomata. Bet, gal būt, d. Čičerino kelionėje į Kauną buvo kas nors principaliai neleistino iš mūsų komunistinio atžvilgio? Ar buvo? Sovietų Sąjunga yra tik šešta pasaulio dalis. Be to šeštadalis kapitalistinė sistema ponavoja visoje žemės teritorijoje. Iš pasaulinės ūkio sistemos Sovietų Sąjunga nieku būdu negali išsimest. Reikia pirkty-parduoti. Ar turi ekonomika ryšių su politika? Žinoma, turi. Beveik visos kapitalistinės valstybės pripažino Rusiją. Rusija pripažino visą eilę buržuazinių valstybių — Lenkija, Lietuva, Finlandija. Iš to plaukia prekybiniai ir diplomatiniai politiniai ryšiai. Jau bus beveik penki metai, kaip Rusija perka-parduoda ir veda diplomatiją. Užsidaryti chinška siena nuo viso pasaulio Sovietų Sąjunga nieku būdu negali. Iš kitos pusės net didžiojom buržuazinėm valstybėm be Rusijos neapsieiti. Tokio smoto žemės, kaip Rusija, iš pasaulio rinkos neišmisi.

Štai kodėl Krasinui, Rakovskitiui, Čičerinui ir kitiems prisieina turėti reikalų su buržuazinėm valstybėm, o buržuazinėm valstybėm prisieina turėti reikalų su Sovietais. Bet ar tai reikiška, kad buržuazija "myli" Sovietus? Mes labai puikiai žinome, kaip ji juos "myli". Vadinasi, principaliau žvilgsniu del Čičerino kelionės Berlynan, Kaunan, Varsavon, Paryžiuon mes nieko negalime pasakyti. Jeigu kuomet nors Čičerinas atvyks Washingtonan, tai juk bus Sovietų, o ne Amerikos laimėjimas.

Tačiau, pastaroji Čičerino kelionė įvyko dar ir del tam tikrų specialių tikslų. Girdėjote apie Lokarno sutartį, kuria pasirašė didžiosios valstybės. Iš vienos pusės tai buvo "taikos paketas", iš kitos pusės tai buvo Anglijos diplomatinis špōsas, nes jai pasisekė pritraukti Vokietiją prie naujos šventosios sandaros. Maska suprato, kad tai yra ne kas kita, kaip buržujų mobilizavimas prieš ją. Kaip komunistai žiūri į buržuazines valstybes? Ar jos jiem visos lygios? Buržuaziniai pasaulių visuomet verda neapykanta. Gilios priešingybės, kaip vėžys, ēda savitarpio santykius tarpe atskirų buržuazinių valstybių, o santikiai tarpe tų valstybių ir kolonijų bei pusiau-kolonijų yra dar opesni, bjuresni. Anglija ēdasi su Amerika ir Francija, Amerika su Japonija, Lenkija su Lietuva ir taip toliau. Ar gi jūs manote, kad Rusijai tokie dalykai nerūpi? Jai ne visiena kuri buržujų šaika laimės. Kartais, prisieina remti Vokietiją prieš jos priešus, remti (diplomatiniai) Lietuvai, prieš Lenkiją. Drg. Čičerinui rūpėjo išardyti Lokarno sutartis. Jam rūpėjo atitraukti Vokietiją nuo Anglijos globos, jam rūpėjo pasakyti Lenkijai, kad iš Francijos ji gaus špygą, jam rūpėjo, pagaliaus, priminti y-

siems Europos ponams, kad Sovietai yra toks didelis faktorius, kurio ignoruoti negalima. Čičerino buvimas Kaune yra, žinoma, mažiausias numeris jo programoje. Bet, jei galima pasinaudoti Lietuva, žinant jos santykius su Lenkija, jei galima atgrąsinti Baltijos valstybėms nuo tvėrimo Baltijos sąjungos (su Lenkija ir Finlandija), kodėl gi tuomet neišgręžti skylę Kaune? Juk tais metais, kuomet įvyko konferencija Genuoj, ar nemokėjo tasai pats raudonosios diplomatijos vadas puikiai išnaudoti kivirčius tarpe buržujų. Įsigyti didelio idejinio kapitalo del savos šalies ir, po pat nosia britų ir francūzų, iškirsti tokį špōsą, kaip Rapallo sutartis rusų su vokiečiais? Kuomet buržužiai ēdasi, revoliucija turi mokėt iš to naudotis.

Dabar dar keli žodžiai apie etika. Čičerinui prisiejo valgyti pietus su Kauno buržužiais. Berlyne jam prisiejo dalyvauti bankiete su buržužiais. Paryžiuj jam prisiejo akis akin kalbėtis su tokiuo renegatu, kaip Brian-dinas. Be abejonės, tai yra nesmagu. Bet ką kalta Rusų revoliucija, kuo kalti bolševikai, kuo kaltas Čičerinas, kuo kalta visa Sovietų šalis, jeigu kitų šalių darbo žmonės dar nenuvertė savo Briandus, Chamberlėnus, Grabskius ir Stulginskis. Ne rusus reikia kaltinti, bet ty pačių šalių darbo žmones. Rusai atliko savo revoliucinę priedermę, o kitų šalių darbininkai ligi šiol dar neatliko visų savo pareigų.

Skaičiau, jog tuli socialistai smagiai juokiasi, kad Čičerinas su krikščionimis sykiu pietus valgė. Bet juk tie idiotai iš savės juokiasi. Kas daugiausia kalta už tai, kad šiandien krikščionys valdo Lietuvą, o buržužiai Vokietiją? Juk kada buvo revoliucija, tai socialdemokratai iš kailio nerėsi, kad tik padėjus Vailokaiciam, Stulginskam Stresemanams. Kas su ginklu rankose kovojo prieš Sovietų ideją, jeigu ne socialdemokratai ir kiti buržuaziniai pastarlakai? Ar gi bolševikai kalti, kad šiandien Stulginskis Lietuvos prezidentas, o Bistras pirmasis ministeris? Rusai savo šalį je purvą iššlavė. O Lietuvoj tą purvą apsaugojo nuo revoliucijos slautos socialistai. Ir jie saugoja jį dabar.

Čičerinui būtų milijoną kartų smagiau, jeigu nuvažiavęs Lietuvon, Lenkijon ar Francijon, jį saisi turėtų reikalą su darbininkų valdžia. Bet apie tai turi visų pirmiausia pasirūpinti ty šalių darbo žmonės. Jie turi apsidirbti su savo valdžiomis, kaip rusai ir ukrainai ir gruzinai kad apsidirbt. Drg. Čičerinas, vienu savo apsidirbimams rengti prakalbams delei mainierų? Gerai būtų, kad "Vienybės" filosofai atsakytų ir šį klausimą. Užstodama Vaitaičius, "Vienybė" dar syki nusitraukė kaukė akyse streikuojančių mainierų ir šiaip protaujančių darbininkų.

TAI VALSTYBINIS KAPITALIZMAS, NE SOCIALIZMAS. Vienas "socialistų" laikraštis džiaugiasi, kad Anglijos anglies komisija stoja už tai, kad valdžia paimtų į savo rankas anglies kasimo teise. Didžiojoje Britanijoje arba, kitaip sakant, kad nacionalizuotų anglies pramonę. "Socialistų" laikraščiai atrodo, kad tai esąs žingonis į socializmą; ir jis daro išvadą, kad "anglies pramonės nacionalizacija Britanijoje gali būti pra-

"tautinę savybę". Kas čia tokio! Zemaiti koznas iš tolo pažįsta. Čičerinas pripažino tautinio apsisprendimo principą. Bet tas Čičerino pasakytas tiks ir tuomet, kuomet Lietuvos liaudis apsisprės sovietiška. Gal būti, kad d. Čičerino pareiškime yra ir "diplomatinių vingių". Bet kuomet Brest Litovske 1918 m. buvo daryta "talka" su kaizeriu, tai tų vingių buvo milijoną kartų daugiau.

Tuomet irgi buvo šaukta apie "bolševikų sėbravimą su kaizeriu". Sakykite, kur šiandien tie vingiai. Revoliucija ir diplomatijoj su buržuazinėm valstybėm veda klesų kovą ir jeigu jai, kaip darbininkui jo santykiuose su kapitalistu, prisieina kartais nusileisti, tai dar nereikiška, kad ji išsižadą savo revoliucinio "as". L. Pruseika.

APŽVALGA

PATI SAU NUSIUKAUKĖ KAUKĖ.

Mes "Laisvėje" (sausio 26 d.) įrodėme žodžiais paties Vaitaičio, "Tėvynės" redaktoriaus, kokią politiką jis veda prieš streikuojančius anghiakasius. Jis rašė prieš kasyklų prižiūrėtojų išaukumą streikan; jis gūdiną, kad valdžia išsikūti ir nuslopintų streiką, jeigu sustreikuotų kasyklų prižiūrėtojai; jis reikalauja valdžios išsikūti ir streiką, gerai žinodamas, kad valdžia visuomet tokiose atsitikimuose stoja už kompanijas prieš darbininkus; jis purvina tuos, kurie reikalauja visuotinio kasyklų darbininkų streiko, ir t.t., ir t.t.

Tautininkų "Vienybė" puolasi apginti Vaitaičių. Bet, Vaitaičių begindama, jina pati išklamuoja ir pasirodo priešininke visuotinio streiko. Nes jina pateisina streiklaužišką taktiką Lewiso, Mainierių Unijos prezidento, ir štai kaip nuposmuoja:

"Jei pats unijos viršininkas Lewis... atsisako iššaukti kasyklų prižiūrėtojų (streikan), turbūt, nenorėdamas, kad kasykloms užgrūnti ir tuo dar ilgiau sulaukytų išvargintus darbininkus nuo darbo ir algų, tai ka Vitaitis... gali padaryti?"

O kas mainierius taip išvargino? Tai Lewis su savo klapčiukais, kurių skaičiuje yra ir St. Gėgnžis, S.L.A. prezidentas, ir Vaitaičius, "Tėvynės" redaktoriaus, ir "Vienybė" ir kiti tokie. Jeigu Lewis ir kompanija iš syki būtų paskelbę generalų visų kasyklų darbininkų streiką, jis jau senai būtų pasibaigęs.

Vitaičiai griežia atžagareivių unijos vadų armoniką. Kad jie tulą laiką darė blogos intakos į nesupiratusius mainierius, kurių skaičiuje yra desėtkai tūkstančių lietuvių, tai aišku, kaip diena. Jeigu lietuviška propaganda tarp mainierų nieko nereikiška, kaip "Vienybė" išvedžioja, tai kodėl, pav, kasyklinių miestų ir miestelių vyriausybė uždraudžia lietuviams komunizmas rengti prakalbams delei mainierų? Gerai būtų, kad "Vienybės" filosofai atsakytų ir šį klausimą.

Užstodama Vaitaičius, "Vienybė" dar syki nusitraukė kaukė akyse streikuojančių mainierų ir šiaip protaujančių darbininkų.

Tik prievarta nugriovus buržuazinę valdžią ir pervedus pramonę į darbo žmonių rankas, plauks jiems nauda nacionalizuotų anglies pramonės. "Socialistų" laikraščiai atrodo, kad tai esąs žingonis į socializmą; ir jis daro išvadą, kad "anglies pramonės nacionalizacija Britanijoje gali būti pra-

džia pabaigos" visai privatinio kapitalizmo sistemai toje šalyje."

Bet jau iš šio paskutinio sakinio matyt, kad privatinis kapitalizmas norima pakęst ne socializmo, o tik valstybinio kapitalizmo anglies pramonėj, gal ir kitose stambiose pramonėse.

Kada buržuazinė valdžia paima kokią privatinę pramonę į savo rankas (nacionalizuoja), jina tuomet ne netima kapitalistų nuosavybę. Valdžia tik tvarkingai pramonę ir išmoka reguliarius pelnus buvusiesiems šeiminninkams; taip pat užtikrina išmokėjimą jiems vertės to, ką paima į valdžios kontrolę. Savininkai delei to, kaip matote, nenukencia. Nukrinta kapitalistams nuo pečių rūpečiai, ir jie tik ramiai ima sau pelnus iš valdžios kontorų. Todėl, jeigu buržuazinė spauda teisingai praneša, net Anglijos reakcionieriai nesibaido kasyklų pervedimo į valdžios globą. Reikiška, je nesibijo tokio "socializmo", kurį garbina Grigaičiai ir Michelsonai. Bet, po teisybei, tame nėra jokio socializmo, o tik valstybinis kapitalizmas, augstasis kapitalo koncentracijos ir centralizacijos laipsnis.

Prie valstybinio kapitalizmo darlininkai lygiai (ir dar labiau) išnuodojami, kaip prie privatinio kapitalizmo. Iš jų darbo valstybė išsunkia ne tik pelurus ir kitokių išmokesčius buvusiesiems pramoniu savininkams, kapitalistinė valstybė dar ir pėti sau, savo mašinai trėškia peinus iš darbo žmonių prakaito.

Prie valstybinio kapitalizmo, be to, yra patogiau spauti ir slopinti darbininkus. Kel privatiniai kapitalistai valdo pramonę, tai susidūrę su darbininkais, jie turi šauktis valstybės galioms, kareivių, milicijos ir t.t. Bet kuomet valdžia pati, tiesioginiai valdo pramonę, jina tuojaus, be mažiausių ceremonijų, gali bile kadatsiust savo ginkluotus tautos ant darbininkų sprando.

Kadangi tarp Anglijos mainierų yra išsiplatinęs kasyklų nacionalizavimo o-balsis, tai ir tos šalies komunistai remia judėjimą delei kasyklų nacionalizavimo. Tik komunistai aiškina darbininkams, jog, galutinai išvadai, nieko gero darbininkam neduos nacionalizavimas, kol valstybės vairą laikys savo rankose kapitalistai bei jų šalininkai. Bet tegu patys darbininkai praktikoje patiria, ką tatau reikiška.

Tik prievarta nugriovus buržuazinę valdžią ir pervedus pramonę į darbo žmonių rankas, plauks jiems nauda nacionalizuotų anglies pramonės. "Socialistų" laikraščiai atrodo, kad tai esąs žingonis į socializmą; ir jis daro išvadą, kad "anglies pramonės nacionalizacija Britanijoje gali būti pra-

GALIMA BUS ATSIJAUNINTI

Garsusis gydytojas Voronovas, kuris senius atjaunina, įdėdamas jiems jaunų beždžionių lytines liaukas, pastaruoju laiku buvo atvykęs Amerikon, bet apie tai lietuvių spaudoj nesimatė jokiu žinių. Veikiausiai, lietuvių laikraščių redaktorių toks gyvenimas, kad jie nei patys nesvajoja atsijauninti, nei savo skaitytojams to nevelina. Vienok as visgi noriu apie tai parašyti.

Siomis dienomis Voronovas aplėdo Ameriką ir nuvyko Francijon. Ten jis darė pranešimą apie savo veikimą atjauninimo srityje. Voronovas pasakė, kad Amerikoje padaręs 30 atjauninimo operacijų, kurių tarpe buvęs vienas žymus New Yorko milionierius. Pavardžių, kuriems jis įdėjo beždžionių liaukas, neskelbia, laiko slapti-tybėje. Visi, gavę beždžionių liaukas, pasak Voronovo, jaučiasi puikiai.

Toliau Voronovas pasakojo ir apie kitas savo operacijas. Jis pažymėjo, kad neseniai padaręs vienam francūzui farmieriui operaciją, kuris jau turįs 72 metų amžiaus. Ir kaip tik įdėjęs beždžionių liaukas, tuojaus farmeris pajau- nėjęs dvidešimtis penkias metais ir dabar kasdien pėsčias padaras po dvyliką kilometrų (kilometras lygiasi verstui). Jeigu tas senis kasdien bėgioja po dvyliką kilometrų, tai tikrai pas jį apsi-reikiška beždžionių ūpatybės, tik nežinia, ar jis karstosi po medžius? Kitam francūzui dramaturgui padaręs operaciją ir tas dabar rašas dramas tik todėl, kad turįs beždžionių liaukas.

Pagaliaus, Voronovas smarkiai užsiuolė ant Francijos valdžios, kuri jam nebağelbsiti šitame darbe, nekreipia į tai domės ir nesistengia pristatyti beždžionių. Jis sakė, kad valdžia dar nesuprantanti jo nuopelnų. Esa labai daug norinčių atsijauninti, bet jis neturįs beždžionių ir negali ta darba atlikti.

Dabar Voronovas kreipiasi prie Ispanijos karaliaus Alfonso XIII, kuris ir suteiko jam pagelbėti, pasirūpinti užtekiniai beždžionių. Todėl Voronovas džiaugiasi, kad dabar jo darbas bus pasekmingesnis.

Užbaigdamas savo pranešimą, Voronovas pasakė, kad už 45 metų žmonės galės gyventi po 120 metų, jeigu tik bus užtekiniai beždžionių.

Bet as manau, kad Voronovas nesulauks to laiko, nes kitas atjaunindamas vargiai dasiprotės save atsijauninti. Reikia pasakyti, kad Voronovas šituo klausimu senai darbuojasi. Pirmiau laikraščiui apie tai daug rašė, bet dabar jau mažiau žinių apie tai matosi. Mat, nei vienas su beždžionių liaukomis vienas nepasirodo ir nedemonstruoja savo jaunystės, todėl atjauninimo klausimas pradedą nuo scenos nueiti.

Nelabai senai buvo rašyta, kad Voronovas bandys veislinius gyvulius atjauninti, bet ir apie šį dalyką nieko nesigirdi.

Pastaruoju laiku buvo paskelbta, kad Austrijoj gydytojas Steinachas sutaisė tam tikras liaukų piles, kurias valgant galima pajaunėti. Steinachas sakė, kad jo išradimas esąs geresnis, negu Voronovo. Girdi, Voronovas turi operaciją padaryti, o kiekviena operacija surista su tam tikrais pavojais. Tuo tarpu jo piles nepavojingos, bet turi tą patią veikmę, kaip ir Voronovo operacija.

Bet ir čia nei vienas dar neatsiliepė viešai, kad jis, užėdęs tu pilių pajaunėjo. Veikiausiai tos pilės bus pamaeilvyvos vien tik jų išradėjui.

Svečioniškiis. "socialistiskomis" pasakomis suvadžioti darbininkus, taikyti juos su buržuazija ir atkalbinėti nuo proletarinės revoliucijos, kuri yra vienintelė priemonė delei buržuazijos nugriovimo. Nes jokios šalies buržuazija neatiduos gražiuoju, be mūšio, proletariatui savo galybę ir savo turtus.

JUOKAI NE JUOKAI



Jis Nekaltas. Žmona: —Kada buvai nevedęs, tai sakei, kad apsiavedus mane ant rankų nešiosi. Bet ar dabar taip darai? Vyras:— Bet tu privalai atsimiti, kad tuomet svėrei tik 150 svarų, o dabar jau svėri virš trijų šimtų svarų...

Necivilizuota. —Ona Storpilviutė necivilizuota mergina. —Kodel tu taip sprendi? —Nari vakar vakare aš ją pabučiavau, tai pradėjo spiegti, cypiti ir spardyti, tartum kas ją būtų smaugęs...

Labdarybė. Senmergė, kuri buvo pora laipsnių gražesnė už ragoną, visą vakarą sėdėjo ir nei vienas vaikinų nevedė ją šokti. Pagaliaus, vienas išvedė. Senmergė prabilo: —Širdingai ačiū tamstai, kad išvedei mane šokti. —Nėra už ką. Juk šokiai surengti labdarybės draugystės...

Jis Nesupranta. Vaikas: — Mama, kodel šauda vilkus, liutus ir tigrus? Motina: — Todėl, vaikel, kad jie pjauna nekaltas avis ir eriuks. Vaikas, valandėlę pamatęs: — Aš nesuprantu, tai kodel tuomet niekas nešauda mėsininkų?

Pamislyt, kad Durnius. Jis:— Ka tu pamislytum, jeigu aš tavę vieną syki pabučiuočiau? Ji:— Pamislyčiau, kad tu esi durnius. Jis: — Nejaugi tas taip į tavę atsilieptų? Ji:— Žinoma, kur tu matei tokį durnių, kuris tik sykį bučiuotų?

Visi Vienodi. Teisėjas: — Už ką tu, sutitikęs gatvėje, sumušei šita chinietį? Kaltinamasis: — Jis mano kalnierių skalbė ir sudegino. Teisėjas: — Bet ar tu žinai, kad tai jis sudegino? Kaltinamasis: — Ogi velnias gali juos atskirti! Juk jie visi panašūs vienas į kitą...

Ivairūs Dalykai

Šiaudiniai Namai. Senovėje žmonės budavojo namus iš šiaudų ir kitokios panašios medžiagos. Paskui, kylant kultūrai ir technikai, namus pradėjo statyti iš medžių, akmenų, plytų, geležies ir cemento. Šiaudai ir kita panaši medžiaga, kuri greitai pradeda pūti, buvo užmiršta.

Dabar mes matome, kad technikai dar augščiau pakilus, vėl grįžtama prie šiaudų. Iš šiaudų gaminamos plytos ir iš tų plytų statomi puikūs namai. Tos plytos taip sutaisytos, kad nei pūsta, nei drėgnumo bijo.

Jau ir Maskvoje randasi keli pastatyti iš šiaudų plytų puikūs namai ir nei vienas praeviš, pažiūrėjęs į tuos namus, negali tikėti, kad jie iš šiaudinių plytų pabudavoti. Po karui Vokietijoj ir Francijoj daug tokių namų randasi. Mat, jie daug pigesni, negu kad iš kitos kokios medžiagos pastatyti.



BRIDGEPORT, CONN.

Čia gyvena Bridgeporto Lietuvos Draugijų Viešas Knygynas, kuris yra remiamas 7 draugijų ir daug patarnauja vietos lietuvių veikimo reikalo...

Minėtas masinis protesto susirinkimas įvyko 10 d. sausio. Kalbėtojai šiam protestui...

Šis susirinkimas buvo skaitlingas ir kalbėtojas savo aiškių faktų kalba visus patenkino...

Susirinkimas buvo skaitlingas ir kalbėtojas savo aiškių faktų kalba visus patenkino...

Protesto Rezoliucija prieš Lietuvos Buozių Valdžią. Rezoliucija priimta draugijoje...

Susirinkimas buvo skaitlingas ir kalbėtojas savo aiškių faktų kalba visus patenkino...

Susirinkimas buvo skaitlingas ir kalbėtojas savo aiškių faktų kalba visus patenkino...

Susirinkimas buvo skaitlingas ir kalbėtojas savo aiškių faktų kalba visus patenkino...

Susirinkimas buvo skaitlingas ir kalbėtojas savo aiškių faktų kalba visus patenkino...

Susirinkimas buvo skaitlingas ir kalbėtojas savo aiškių faktų kalba visus patenkino...

Susirinkimas buvo skaitlingas ir kalbėtojas savo aiškių faktų kalba visus patenkino...

Susirinkimas buvo skaitlingas ir kalbėtojas savo aiškių faktų kalba visus patenkino...

Susirinkimas buvo skaitlingas ir kalbėtojas savo aiškių faktų kalba visus patenkino...

Susirinkimas buvo skaitlingas ir kalbėtojas savo aiškių faktų kalba visus patenkino...

Susirinkimas buvo skaitlingas ir kalbėtojas savo aiškių faktų kalba visus patenkino...

Susirinkimas buvo skaitlingas ir kalbėtojas savo aiškių faktų kalba visus patenkino...

Susirinkimas buvo skaitlingas ir kalbėtojas savo aiškių faktų kalba visus patenkino...

Susirinkimas buvo skaitlingas ir kalbėtojas savo aiškių faktų kalba visus patenkino...

Susirinkimas buvo skaitlingas ir kalbėtojas savo aiškių faktų kalba visus patenkino...

Susirinkimas buvo skaitlingas ir kalbėtojas savo aiškių faktų kalba visus patenkino...

Susirinkimas buvo skaitlingas ir kalbėtojas savo aiškių faktų kalba visus patenkino...

Susirinkimas buvo skaitlingas ir kalbėtojas savo aiškių faktų kalba visus patenkino...

Susirinkimas buvo skaitlingas ir kalbėtojas savo aiškių faktų kalba visus patenkino...

Susirinkimas buvo skaitlingas ir kalbėtojas savo aiškių faktų kalba visus patenkino...

Susirinkimas buvo skaitlingas ir kalbėtojas savo aiškių faktų kalba visus patenkino...

Susirinkimas buvo skaitlingas ir kalbėtojas savo aiškių faktų kalba visus patenkino...

Susirinkimas buvo skaitlingas ir kalbėtojas savo aiškių faktų kalba visus patenkino...

Susirinkimas buvo skaitlingas ir kalbėtojas savo aiškių faktų kalba visus patenkino...

Susirinkimas buvo skaitlingas ir kalbėtojas savo aiškių faktų kalba visus patenkino...

Susirinkimas buvo skaitlingas ir kalbėtojas savo aiškių faktų kalba visus patenkino...

Susirinkimas buvo skaitlingas ir kalbėtojas savo aiškių faktų kalba visus patenkino...

Susirinkimas buvo skaitlingas ir kalbėtojas savo aiškių faktų kalba visus patenkino...

Susirinkimas buvo skaitlingas ir kalbėtojas savo aiškių faktų kalba visus patenkino...

Susirinkimas buvo skaitlingas ir kalbėtojas savo aiškių faktų kalba visus patenkino...

Susirinkimas buvo skaitlingas ir kalbėtojas savo aiškių faktų kalba visus patenkino...

Susirinkimas buvo skaitlingas ir kalbėtojas savo aiškių faktų kalba visus patenkino...

Susirinkimas buvo skaitlingas ir kalbėtojas savo aiškių faktų kalba visus patenkino...

Susirinkimas buvo skaitlingas ir kalbėtojas savo aiškių faktų kalba visus patenkino...

Susirinkimas buvo skaitlingas ir kalbėtojas savo aiškių faktų kalba visus patenkino...

Susirinkimas buvo skaitlingas ir kalbėtojas savo aiškių faktų kalba visus patenkino...

Susirinkimas buvo skaitlingas ir kalbėtojas savo aiškių faktų kalba visus patenkino...

Susirinkimas buvo skaitlingas ir kalbėtojas savo aiškių faktų kalba visus patenkino...

Susirinkimas buvo skaitlingas ir kalbėtojas savo aiškių faktų kalba visus patenkino...

Susirinkimas buvo skaitlingas ir kalbėtojas savo aiškių faktų kalba visus patenkino...

Susirinkimas buvo skaitlingas ir kalbėtojas savo aiškių faktų kalba visus patenkino...

Susirinkimas buvo skaitlingas ir kalbėtojas savo aiškių faktų kalba visus patenkino...

Susirinkimas buvo skaitlingas ir kalbėtojas savo aiškių faktų kalba visus patenkino...

Susirinkimas buvo skaitlingas ir kalbėtojas savo aiškių faktų kalba visus patenkino...

Susirinkimas buvo skaitlingas ir kalbėtojas savo aiškių faktų kalba visus patenkino...

Susirinkimas buvo skaitlingas ir kalbėtojas savo aiškių faktų kalba visus patenkino...

Susirinkimas buvo skaitlingas ir kalbėtojas savo aiškių faktų kalba visus patenkino...

Susirinkimas buvo skaitlingas ir kalbėtojas savo aiškių faktų kalba visus patenkino...

Susirinkimas buvo skaitlingas ir kalbėtojas savo aiškių faktų kalba visus patenkino...

num. 407 Lafayette St., Bridgeport, Conn.

Kadangi birželio 20 d., 1925 m. krikščionių demokratų blokas, Lietuvos seime nesilaikydamas seimo statuto...

Kadangi tie krikščionių demokratų priimtųjų įstatymai aiškiai priešingi Lietuvos respublikos konstitucijai...

Kadangi pravedant tuos nekonistitucinius ir anti-demokratinus įstatymus buvo neteisėtai slopinama priešingos idejos balsai...

Kadangi Lietuvos Darbininkų Profesinės Sąjungos neturėtų teisės organizuoti ir veikti dėl darbo Lietuvos darbininkų...

Ir kadangi Lietuvos darbininkai, kovojantieji prieš tą beteisę, kokia Lietuvoje viešpatauja...

Todėl nutarta, kad šis Bridgeporto lietuvių viešas susirinkimas, skaičių (500) penkių šimtų ypatų...

Taip pat nutarta, kad šis susirinkimas griežčiausiai pasmerkia Lietuvos valdančiųjų partijų bloko kėsinimąsi...

Pagaliaus nutarta, kad šis susirinkimas kviečia visus lietuvius mylinčius Amerikos lietuvių...

Protesto Rezoliucija prieš Lietuvos Buozių Valdžią. Rezoliucija priimta draugijoje...

Protesto Rezoliucija prieš Lietuvos Buozių Valdžią. Rezoliucija priimta draugijoje...

Protesto Rezoliucija prieš Lietuvos Buozių Valdžią. Rezoliucija priimta draugijoje...

Protesto Rezoliucija prieš Lietuvos Buozių Valdžią. Rezoliucija priimta draugijoje...

Protesto Rezoliucija prieš Lietuvos Buozių Valdžią. Rezoliucija priimta draugijoje...

Protesto Rezoliucija prieš Lietuvos Buozių Valdžią. Rezoliucija priimta draugijoje...

Protesto Rezoliucija prieš Lietuvos Buozių Valdžią. Rezoliucija priimta draugijoje...

Protesto Rezoliucija prieš Lietuvos Buozių Valdžią. Rezoliucija priimta draugijoje...

Protesto Rezoliucija prieš Lietuvos Buozių Valdžią. Rezoliucija priimta draugijoje...

Protesto Rezoliucija prieš Lietuvos Buozių Valdžią. Rezoliucija priimta draugijoje...

Protesto Rezoliucija prieš Lietuvos Buozių Valdžią. Rezoliucija priimta draugijoje...

Protesto Rezoliucija prieš Lietuvos Buozių Valdžią. Rezoliucija priimta draugijoje...

Protesto Rezoliucija prieš Lietuvos Buozių Valdžią. Rezoliucija priimta draugijoje...

Protesto Rezoliucija prieš Lietuvos Buozių Valdžią. Rezoliucija priimta draugijoje...

Protesto Rezoliucija prieš Lietuvos Buozių Valdžią. Rezoliucija priimta draugijoje...

koje, Lietuvos seimui ir lietuvių spaudai Amerikoje ir Lietuvoje.

J. J. Mockaitis, Sus. Pirmininkas. August A. Sapiega, Sus. Raštininkas.

WORCESTER, MASS.

Kas Kaltas Dėlei Susitvėrimo Antros Lietuvių Parapijos?

Kaip jau visiems žinoma, iki šiol Worcesterio lietuvių turėjo tik vieną mokyklą, kurioje kiekviena nedidelė grupė traukdavo mienia lietuvių...

Ir tiems tamsnamams nenuobodavo melstis ir duoti savo sunkiai uždirbtus pinigus, bet jiems nusiobodo toli vaikščioti į tą bažnyčią...

Mūsų tarpe randasi 25 draugai, kurie galėtų veikti, jeigu norėtų. Aš čia įskaitau tik tuos, kurie veikė ir gali veikti...

Kas nori būti marksistu, turi žinoti apie patį to mokslo tėvą—Marksa.

Nėra buvusio žmogaus ant mūsų žemės kamuočio, kuris būtų tiek daug davęs darbininkų klasei...

Kas nori būti marksistu, turi žinoti apie patį to mokslo tėvą—Marksa.

Nėra buvusio žmogaus ant mūsų žemės kamuočio, kuris būtų tiek daug davęs darbininkų klasei...

Kas nori būti marksistu, turi žinoti apie patį to mokslo tėvą—Marksa.

Nėra buvusio žmogaus ant mūsų žemės kamuočio, kuris būtų tiek daug davęs darbininkų klasei...

Kas nori būti marksistu, turi žinoti apie patį to mokslo tėvą—Marksa.

Nėra buvusio žmogaus ant mūsų žemės kamuočio, kuris būtų tiek daug davęs darbininkų klasei...

Kas nori būti marksistu, turi žinoti apie patį to mokslo tėvą—Marksa.

Nėra buvusio žmogaus ant mūsų žemės kamuočio, kuris būtų tiek daug davęs darbininkų klasei...

Kas nori būti marksistu, turi žinoti apie patį to mokslo tėvą—Marksa.

Nėra buvusio žmogaus ant mūsų žemės kamuočio, kuris būtų tiek daug davęs darbininkų klasei...

Kas nori būti marksistu, turi žinoti apie patį to mokslo tėvą—Marksa.

Nėra buvusio žmogaus ant mūsų žemės kamuočio, kuris būtų tiek daug davęs darbininkų klasei...

Kas nori būti marksistu, turi žinoti apie patį to mokslo tėvą—Marksa.

Nėra buvusio žmogaus ant mūsų žemės kamuočio, kuris būtų tiek daug davęs darbininkų klasei...

Kas nori būti marksistu, turi žinoti apie patį to mokslo tėvą—Marksa.

Nėra buvusio žmogaus ant mūsų žemės kamuočio, kuris būtų tiek daug davęs darbininkų klasei...

Kas nori būti marksistu, turi žinoti apie patį to mokslo tėvą—Marksa.

proga yra, tai ir pasinaudojo, pradėdamas statyti antrą mokyklą...

Dabar eikime prie antrąsios eilės ir pažūrėkime, kam antra kaltė priklauso.

Kaip tik minimai kompanijai pasisekė sulaužyti uniją, tai ir kitos kompanijos pasekė ją ir pradėjo operuoti kasyklas po "open shop" sistemą...

Kurie nėra dirbę kasyklose, tai gali pamanyti, kad gal ir darbininkų kaip kiek yra kaltės už įvykima nelaimių kasyklose.

Kas nori būti marksistu, turi žinoti apie patį to mokslo tėvą—Marksa.

Nėra buvusio žmogaus ant mūsų žemės kamuočio, kuris būtų tiek daug davęs darbininkų klasei...

Kas nori būti marksistu, turi žinoti apie patį to mokslo tėvą—Marksa.

Nėra buvusio žmogaus ant mūsų žemės kamuočio, kuris būtų tiek daug davęs darbininkų klasei...

Kas nori būti marksistu, turi žinoti apie patį to mokslo tėvą—Marksa.

Nėra buvusio žmogaus ant mūsų žemės kamuočio, kuris būtų tiek daug davęs darbininkų klasei...

Kas nori būti marksistu, turi žinoti apie patį to mokslo tėvą—Marksa.

Nėra buvusio žmogaus ant mūsų žemės kamuočio, kuris būtų tiek daug davęs darbininkų klasei...

Kas nori būti marksistu, turi žinoti apie patį to mokslo tėvą—Marksa.

Nėra buvusio žmogaus ant mūsų žemės kamuočio, kuris būtų tiek daug davęs darbininkų klasei...

Kas nori būti marksistu, turi žinoti apie patį to mokslo tėvą—Marksa.

Nėra buvusio žmogaus ant mūsų žemės kamuočio, kuris būtų tiek daug davęs darbininkų klasei...

Kas nori būti marksistu, turi žinoti apie patį to mokslo tėvą—Marksa.

Nėra buvusio žmogaus ant mūsų žemės kamuočio, kuris būtų tiek daug davęs darbininkų klasei...

Kas nori būti marksistu, turi žinoti apie patį to mokslo tėvą—Marksa.

Nėra buvusio žmogaus ant mūsų žemės kamuočio, kuris būtų tiek daug davęs darbininkų klasei...

Kas nori būti marksistu, turi žinoti apie patį to mokslo tėvą—Marksa.

Nėra buvusio žmogaus ant mūsų žemės kamuočio, kuris būtų tiek daug davęs darbininkų klasei...

Kas nori būti marksistu, turi žinoti apie patį to mokslo tėvą—Marksa.

Nėra buvusio žmogaus ant mūsų žemės kamuočio, kuris būtų tiek daug davęs darbininkų klasei...

kompanijos užveidžios sugalvojo šitokią "skymą": jie pradėjo įkalbinėti juodveidžiams darbininkams...

Dabar eikime prie antrąsios eilės ir pažūrėkime, kam antra kaltė priklauso.

Kaip tik minimai kompanijai pasisekė sulaužyti uniją, tai ir kitos kompanijos pasekė ją ir pradėjo operuoti kasyklas po "open shop" sistemą...

Kurie nėra dirbę kasyklose, tai gali pamanyti, kad gal ir darbininkų kaip kiek yra kaltės už įvykima nelaimių kasyklose.

Kas nori būti marksistu, turi žinoti apie patį to mokslo tėvą—Marksa.

Nėra buvusio žmogaus ant mūsų žemės kamuočio, kuris būtų tiek daug davęs darbininkų klasei...

Kas nori būti marksistu, turi žinoti apie patį to mokslo tėvą—Marksa.

Nėra buvusio žmogaus ant mūsų žemės kamuočio, kuris būtų tiek daug davęs darbininkų klasei...

Kas nori būti marksistu, turi žinoti apie patį to mokslo tėvą—Marksa.

Nėra buvusio žmogaus ant mūsų žemės kamuočio, kuris būtų tiek daug davęs darbininkų klasei...

Kas nori būti marksistu, turi žinoti apie patį to mokslo tėvą—Marksa.

Nėra buvusio žmogaus ant mūsų žemės kamuočio, kuris būtų tiek daug davęs darbininkų klasei...

Kas nori būti marksistu, turi žinoti apie patį to mokslo tėvą—Marksa.

Nėra buvusio žmogaus ant mūsų žemės kamuočio, kuris būtų tiek daug davęs darbininkų klasei...

Kas nori būti marksistu, turi žinoti apie patį to mokslo tėvą—Marksa.

Nėra buvusio žmogaus ant mūsų žemės kamuočio, kuris būtų tiek daug davęs darbininkų klasei...

Kas nori būti marksistu, turi žinoti apie patį to mokslo tėvą—Marksa.

Nėra buvusio žmogaus ant mūsų žemės kamuočio, kuris būtų tiek daug davęs darbininkų klasei...

Kas nori būti marksistu, turi žinoti apie patį to mokslo tėvą—Marksa.

Nėra buvusio žmogaus ant mūsų žemės kamuočio, kuris būtų tiek daug davęs darbininkų klasei...

Kas nori būti marksistu, turi žinoti apie patį to mokslo tėvą—Marksa.

Nėra buvusio žmogaus ant mūsų žemės kamuočio, kuris būtų tiek daug davęs darbininkų klasei...

Kas nori būti marksistu, turi žinoti apie patį to mokslo tėvą—Marksa.

Nėra buvusio žmogaus ant mūsų žemės kamuočio, kuris būtų tiek daug davęs darbininkų klasei...

BOSTONAS IR APIELINKĖ

BOSTONO APIELINKĖJ KALBES VYSKOPAS W. M. BROWN

Jis yra lietuviams darbininkams pažįstamas, kaip autorius knygutės "Krikščionybė ir Komunizmas".

Prakalbas rengia Tarptautinio Darbininkų Apisąjūdo Draugijos Bostono apskritis, Lorimer Hall, Tremont Temple, 8 val. vakare, 4 d. vasario (ketverge).

Korespondentas.

DRAUGAMS KORESPONDENTAMS

Mes per visą laiką kvietėme draugus korespondentus kuo daugiausiai rašyti ir dabar sakome, kad jie turi rašyti.

Mes prašome visų korespondentų stengtis kuo trumpiausiai rašyti. Dabar daugelis rašo korespondencijas labai ilgas, pakartoja tuos pačius dalykus...

Antros mūsų prašymas, tai skubiuju korespondencijų rašymą ir siuntimą. Dažnai būna taip, kad keli korespondentai atsiunčia iš kelių miestų korespondencijas net po 16 puslapių rašto...

Redakcija deda visas pastangas, kad jūsų raštus sutalpinus, bet ir jūs prie to prisidėkite ir jūs pagarbėkite redakcijai.

Taipgi rašdami vardus gatvių, miestų, dirbtuvių, žmonių ir tt., taipgi adresus, rašykite kuo aiškiausiai.

Redakcija.

Lai PAIN-EXPELLERIS Praveja Skausmus! Trinkite greitai taip, kad šis skausmas išnyktų per odą ir pat ta vieta, iš kur skausmas ateina.

35c ir 70c vaistinėse. Tėmykite, kad būtų tinkama vaistinėje ant pakelio.

F. A. RICHTER & CO. Berry & South 5th Sts. Brooklyn, N. Y.

Whitehall Pharmacal Co. Free Trial 598 Madison Avenue New York, N. Y.

Mail me a Free Sample of Mentho Sulphur.

Whitehall Pharmacal Co. Free Trial 598 Madison Avenue New York, N. Y.

Mail me a Free Sample of Mentho Sulphur.

Whitehall Pharmacal Co. Free Trial 598 Madison Avenue New York, N. Y.

Mail me a Free Sample of Mentho Sulphur.

Whitehall Pharmacal Co. Free Trial 598 Madison Avenue New York, N. Y.

Mail me a Free Sample of Mentho Sulphur.

Whitehall Pharmacal Co. Free Trial 598 Madison Avenue New York, N. Y.

Mail me a Free Sample of Mentho Sulphur.

SANITARISKA BARBERNE

Užgėdindami atlieku darba visoms ir visoms. Parduodu naujas geriausias britas ir tonikus plaukams.

J. KENTRUS 125 - 4th St., Elizabeth, N. J.

Dr. Ignolus Stankus 1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa. I-E-T-U-V-I-S DAKTARAS (gydys) IR CHIRURGAS (daktar operacijos).

OFISA VALANDAS: Nuo 9 iki 11 A. M. Nuo 2 iki 4 P. M. Nuo 7 iki 8 P. M. Nedelomis Nuo 10 iki 3 P. M.

NAUJAS IŠRADIMAS

DEKSNIO GALINGA MOSTIS Gydo, Remuatinizma, Ranka, Koja, Nugaros skaudėjimą, Sali, Ranka, Kojos, Brolis, Dantai, Galvos skaudėjimą, ir tokius visokius skaudėjimus (tik ne rogas).

Kaina 75 centai, \$1.50 ir \$3.00, ir 10 centų extra ant paravimta.

Doisnis Ointment Co. 518 MAIN ST. BOX 332 HARTFORD, CONN. U. S. A.

\$1,000 TIK UŽ 60 CENTŲ

Atsiųsk 10 c., tai gausi visokių su stebuklingų žolių vertės tūkstanto dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių žmogui reikia, jeigu jis yra apimtas kokios nors ligos bei vidurių sugėdimo?

Vaistžolės yra nuo skandžių ligų vidurių užkietėjimo, skilvio nemalumo, nenoro valgyti, atėrusį ir pačių skaudėjimo, patrickimo, dušulio (asthma), peralimo, skaudėjimo po kritimo, reumatizmo, plaukų slinkimo, plieskavų, alpinimosi loterį, ir kitų ligų.

Jeigu kentį nerūg šurima, galvos skausmus, užima ausyse, nuomara, širdies liga, tai atsiųsk 85 c., o gausi mūsų gausius vaistus, taip vadinamus "Nervų Preparatus".

Atsiųsk mums 60 c., o gausi mūsų žolių ir knygų katalogą. Reikalingi mūsų žolių pardavinėtojai visuose miestuose.

M. ZUKAITIS 25 Gillet Rd., Spencerport, N. Y.

Telephone Greenpoint 2320

J. GARSVA

GRABORIUS-UNDERTAKER LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Įsibalsamuoja ir laidoja namurūm ant visokių kapinių.

231 Bedford Avenue Brooklyn, N. Y. 264 Front Street C. Brooklyn, N. Y.



# DIDŽIOJO NEW YORKO ŽINIOS

## RATELNINKŲ INTRIGOS KRIAUCIŲ LOKALE

Kaip Ratininkai Aiškina Kriaučių Dirbtuvių Bankrutavimą Dabar ir Keli Metai Atgal.

(Pabąjga.)

Bet ar žinote, kiek Černauskas, užimdams delegatą vietą 1924 metais, 1 d. sausio, rado dirbtuvių?

Nagi paskaitysim: J. Bekampis 1919 metais Vaitkaičiui paliko 38 dirbtuves; jis subankrutino 5, liko 33 dirbtuves. J. Bekampis 1921 m. Kalpokui perdavė 34 dirbtuves; tas, ačiū aplinkybėms, nei vienos penubankrutino. Kalpokas Palionius perdavė 34 dirbtuves. Palionis nubankrutino 5 dirbtuves ir jau Linčiui perdavė 1923 m. 29 dirbtuves. J. Linčius V. Černauskui perdavė tik 21 dirbtuvę, nes 8 pats nubankrutino "bizės" laike, 1923 metais.

Tuli, žinoma, priskaito Žydelio ir Mėšlio dirbtuves prie Černausko tarnystos; tas neteisinga, nes Mėšlys ir Žydelis kaip užsidarė 1923 metais spalio mėnesį, tai jau prie Černausko nei nebandė jų atidaryti. Mėšlys perdavė savo biznį dar gruodžio mėnesį, 1923 m., o Žydelis, tiesa, perdavė sausio mėnesį, 1924 m. Taip, kad tos dirbtuvės tinka geriau dar J. Linčiui, negu V. Černauskui.

Bet dėl to nesivaidysime, tegul bus jau skaitomos V. Černauskui, tai ir tai skaičius tik susidarė 23 dirbtuves. Tai ratininkų logika, Černauskas savo delegatavimu nubankrutinęs 20 dirbtuvių, tai tik galėjo likti 3 dirbtuvės. Kad 3 dirbtuvės tik būtų buvę, tai niekas tam netikės. Tai yra grynas melas iš ratininkų pusės, ką dabar kiekvienas žmogus gali matyti.

Kiek V. Černauskas Perdavė Dirbtuvių P. Marčiukui ir Kiek Jis Jų Turėjo 1924 Metais?

Dirbtuvių skaičius: 1) Bernotas ir Mejeropas, 2) Biržietis, 3) Asockis ir Lužinsky, 4) Brusokas ir Varneckis, 5) Mėšlius ir Kalauskas, 6) Diržys ir Štelmoka, 7) Kasperkas ir Dumbliauskas, 8) Šalaviečius, 9) Šimaitis, 10) Kulyš ir Šulckis, 11) Gosė Jušauskas, 12) Kriaučiūnas ir Žukas, 13) Kačėnas, 14) Purvėnas, 15) Rosin Son, 16) Ramoška ir Palionis, 17) Gužas, 18) Žarulis ir Povilauskas, 19) Kairukštis ir Kairaitis, 20) Žiugžda, 21) Šimėnas ir Čerkauskas, 22) Budraitis, 23) Preis Son, 24) Goldberg ir Meškin, 25) Karvelis ir Draugelis, 26) Vikšnavėckis, 27) Gurvich ir Gubovich.

Tas rodo, kad Černauskas perdavė Marčiukui 27 dirbtuves. Prie jo subankrutavo: Vereška, Briedis, Petrulis ir Krasnys, Keršulis, Kriaučiūnas su Žuku ir Pyvio. Vadinasi, iš viso 6 dirbtuves. Jeigu mes jam priskaitytume dar Žydelį ir Mėšlį, tai bus tik aštuonios, bet jų būtų neteisinga, kuomet tos dvi dirbtuvės prie jo nei durų neatidarytų.

darė. Bankrutų procesą pagylinus su ne komunistais delegatais, tai Černauskas ne daugiau jų subankrutavo už kitus savo pirmtakūnus. Tais riksmais, kad Černauskas ir komunistai nubankrutavo dirbtuves, yra neteisingas. Kam neteisingai žmogų šmeižti ir klaidinai visuomenę informuoti? Tas ratininkams garbės nepadarys ir jų laikraštijos nepakels.

Pasirodo, kad iš to didelio šauksmo ant Černausko, kad jis su komunistais dirbtuves subankrutavo, yra netiesa, dar jis 6 užaugino. Pasirodo, kad prie Linčiaus ios labiausiai bankrutavo, ir ieigu ypata tame, tai, broliai ratininkai, niekinkite jį, o kam kimbate ten, kur prikišti negalite?

Kuomet mes subalansuojame skaitlines, tai jos parodo, kad Bekampis buvo vienas iš augintųjų dirbtuvių, o antras Černauskas ir trečias Marčiukas. Nes kiti, kurie tik dirbo uniojų už delegatus, tai, skaitlines parodo, dirbtuvių skaičių nupuldė ant tūk, kad Černauskui liko vos 21 dirbtuvė.

Tas ratininkų šauksmas, kad komunistai subankrutino lietuviškas dirbtuves, yra bjaurus šmeižimas. Komunistai jų nubankrutino ir neturi tikslo bankrutinti, bet kuris kontraktorius norėjo nulūsti paskutinį kailį nuo darbininkų, tai komunistai prieš tai kovoję ir kovos prieš darbininkams daromas skriaudas.

Tos skaitlines yra oficialės iš unijos užrašų ir kas jam netiki, tegul surenka geresnes skaitlines ir prirodo grynais faktais, o ne čiaukšnia.

J. Buivydas.

## SEKMINGA SLA V APSKR. KONFERENCIJA

Pereita sekmadieni, sausio 31 d., Newarko, įvyko SLA V Apskričio metinė konferencija. Delegatų dalyvavo virš 50. Tai viena iš didžiausiųjų šio apskričio konferencijų. Kai kurios kuopos atsiuntė delegatų tiek, kiek niekuomet savo istorijoje nebuvo siuntę. Pav., centro-kuopa (126), kurioj priklausė visame SLA pavieniai nariai, prisuntė net 13 delegatų, kurie buvo "visi geri lietuviai", anot širvydų organo. Reikiama, už visus tuos narius, kurie gyvena po visas Jungtines Valstijas, Central Brooklyno kuopa taipgi prisidėjo prie apskričio ir prisuntė delegacija.

Atidarant konferenciją, kol mandatų komisija atliko savo darbą, pirmininkas pakvietė R. Mizarą pasakyti prakalbą. Kalbėtojas nurodinėjo svarbiuosius SLA uždavinius, pažymėdamas, kaip ši organizacija turi darbuotis, kad darsivarius iki kelių dešimtų tūkstančių narių. Jo nuomone, reikalinga pastatyti mūsų organą "Tėvynę" tokioje pozicijoje, kad jis neniekintų vienos arba kitos sriovės žmonių, kaip kad šandien yra daroma su pažangiaisiais SLA nariais. Tai bus viena iš pamatinųjų sąlygų augimui mūsų organizacijos. Vėliau nurodė

reikalingumą kreipti domę į organizavimą jaunimo, traukimą Susivienijimam suaugusių, vedimo kovos su girtuoklybe, ir tt.

Apskričio konferencijos pirmininke išrinkta E. N. Jeskevičiūtė. Iškliausias apskričio valdybos raportus, kurie pasirodė gana įdomūs, eita prie naujų tarimų. Reikalinga pažymėti iš jų sekančius: 1) Nutarta suruošti didelį pikniką apskričio naudai. Tam darbu išrinkta penki asmenys. Priimta pasveikinti mas ir sugestijos sekančiam SLA seimui, su auka \$25 (\$15 j Našlių ir Našlių Fondai ir \$10 j jaunimo švietimo fondo). Sykiu pagedauta, kad sekantis SLA seimas padarytų galą tokiam vedimui SLA organo "Tėvynės", kokis iki šiol buvo, tai yra, kad "Tėvynė" būtų padaryta partyparių laikraščiu, bet ne vienos partijos, Sandaros, organu, kaip kad jinai iki šiol yra; antra, kad seimas pastatytų Pild. Tarybą, kuri nesijotų per savo partviškią sietą nariu ir kad panašiu dalyku, koki buvo padaryta su Clevelandiečiais ir kitais kandidatais j SLA, nebūtų daroma.

Šiuo klausimu buvo gana daug diskusijų, kurios pasirodė įdomios. Pats ponas Vitaitis, "Tėvynės" redaktorius, būdamas konferencijoje, vė nebandė užginčyti, kad šandien "Tėvynė" nėra partypariška. Jis tik sakė, kad jam taip seimas leides ir Pild. Tarybą sutinkanti, tai jis panašiai ir darys, nesirokuojant su apskričiu. Šiuo metu apskričio valdybon išrinkta sekanti asmenys: pirm. Bieliauskas, vice-pirm. Kentrus, sekretorium Jeskevičiūtė, išdinininku Baltutis, organizatorium Mizara.

Aplamai konferencija buvo gana gyva ir įdomi. Reporteris.

## CHOŖO DAINA NARIAMS

Gerbiamieji dainininkai, šiuomi pranešu, kad choro Daina pamokos perkeltos iš trečiadienio į penktadienį. Dabar trečiadieniais bus pamokos choro Daina moterų, o penktadieniais — mūsruos. Todėl kviečiame visus — merginas ir vaikus, moteris ir vyrus — ateiti ir prisidėti prie mūsų choro. Taipgi visi dainininkai ir dainininkės lankytės į pamokas, nes žinote, kad reikia smarkiai ruoštis prie koncerto, kuris vyks 23 d. gegužės, Labor Lyceum svetainėje.

Pamokų vieta kaip mišraus, taip ir moterų choro sekama: 324 Berriman St., Brooklynu (East New York); pradžia 7:30 val. vakare. Sekr. E. Ereminaitė.

## PARENGIMAI IR SUSIRINKIMAI

BROOKLYN, N. Y.—SLA 83 kp. susirinkimas įvyks vasario 4 d., 8 val. vakare, 46 Ten Eyck St., "L" svetainėje. Visų narių pareiga dalyvauti susirinkime. Prof. Rašt. M. P.

## ŠOKIŲ MOKYKLĄ

Išsteigta 44, metus atgal. Mokina visokius vėliausios mados šokius. Taipgi mokina senus ir jaunus privačiai ir klemsios. Visuomet atdara įskaitant ir nedėdienius. Prof. STERNIS 952 Broadway, kamp. Myrtle Ave., Brooklynu, N. Y. (26—50)

## PRANESIMAI IS KITUR

HARRISON, N. J.—ALDLD 136 kp. susirinkimas įvyks ketvirtadienį, 4 d. vasario, 7:30 val. vakare, 15 Ann St., Labor Lyceum. Visi nariai būtinai turite ateiti, nes yra svarbių reikalių kaslink teatro ir kitų dalykų. Kviečiame ir norinčius įsirašyti į šia organizaciją ateiti į šis susirinkimą ir prisidėti prie mūsų darbininkiškos draugijos. Org. J. Marcinkevičius.

## NORWOOD, Mass. — Masinės prakalbos įvyks 3 d. vasario, L. S. B. svetainėje, 14 St. George Ave. Kalbės drg. A. Bimba, Dainuon L. R. Choras, po vadovystę drg. E. J. Sugar, ir Atleitos Žydelio Choras, po vadovystę O. Kručiūtės, dainininkas M. K. Bolys iš So. Bostono ir bus keletas deklamatorių. Darbininkai ir darbininkės, atsilankykite skaitlingai. Įšangos nebus. Kviečia Rengėjai. 26—28

Skaitykite Dienraštį ir Kitiems Užrašykite.

**Drauge, Dirbi Revoliucinį Darbą, Remdamas Savo Spaudą.**

## PAJESKOJIMAI

**Kas žinote Petrą Giedrį?** Savo laikais Petras Giedrys gyveno So. Bostone. Dabar nežinia kur jis randasi. Kas žinote, kur jis randasi, praneškite "Laisvės" redakcijai, nes jam yra laiškas iš Lietuvos nuo brolio Kazio Giedrio. (25—8)

Pajieskau apsiavedimui merginos arba našlės be vaikų, nuo 25 iki 35 metų. Aš esu 37 metų, turiu biznį ir pusšalinį turto. Atsiųskit ir atsiųskit savo paveikslą. L. A. T. 17 Main St., Branford, Conn. 27—28

Pajieskau Stasės Minelzoniės — Mankūtės. Girdėjau, kad randasi Amerikoje. Melžiū atsiųskit arba kas žinot praneškite, nes turiu svarbių reikalų. M. Rulienė 1320—22nd Ave., Rockford, Ill. 27—28

Aš, Marijona Čepiauskytė, po vyrų Girdzuviene, pajieskau nusesečių Onos ir Elsbietos Mikalaikių, Girdžiu, kad gyvena Philadelphia, Pa. Paieina iš Karališkių kaimo, Kildolig valstiaus. Melžiū atsiųskit arba kas žinote praneškite. M. Girdzius 611 Vandalia St., Collinsville, Ill. 27—28

## PARDAVINAI

Parsiduoda delikatesesn krautuvi. Biznis labai gerai eina. Priežastį pardavimo sužinosite ant vietos. 410 Lorimer St., Brooklynu, N. Y. 28—30

Parsiduoda sūlinas už pigią kainą. Visą sužinosite ant vietos. J. Budavich 636 Deigis Ave., Brooklynu, N. Y. 23—28

Piriai parsiduoda pušmimis ir citraru stambas. Lyssas ant 14 metų. Biznis geras. Pardavimo priekštis — savininkas išvažiuoja į California. Atsiųskit po No. 580 Grand St., Brooklynu, N. Y. 27—29

PARSIDUODA AUTOMOBILIS PACKARD—1922 m., 5 pasaežerių "Touring", 6 cilindrių, mažas, motoras naujai pertalystas ir visa šinerija geram stovyje. Parduosiu pigiai greitam pirkėjui. Matyt galima bile diena. C. Kulis, 468 Grand St., Brooklynu, N. Y. Telephone Stagg 7689.

## Daug Metų Patvęs Daktaras Sako

Po sunkios ligos, gripo, pneumonijos arba kitos silpninančios ligos, nieko nėra geresnio, kas sugrąžintų sveikatą ir stiprumą taip greit, kaip Nuga-Tone

Po tokių silpninančių ligų jūs turite bandyti Nuga-Tone. Jis daugiau negu nustebins jus, kaip greitai jūs pajausite grįžtančią sveikatą ir stiprumą. Skaitykite šio laikraščio atras, kad Nuga-Tone yra puiki gyduolė tokiuose atsitikimuose. Ji yra paprasta, maloni gyduolė, kuri padaugina stiprumą ir vikrumą, sutelkia kraują ir buduoja greitai kūną. Nuga-Tone suteikia gaivinanti miega, gera apetitą stimuliuoja inkstus ir kepenis, ir reguliuoja skilvį ir žarnas labai gerai. Pabandykite jas ir jūs pradėsite jaustis geriau ir kelias dienas. Išdirbėjai Nuga-Tone žino gerai, kad pagelbės tokiuose atsitikimuose ir jie įsakė visiems aptikimams suteikti garantiją arba sugrąžinti pinigų, jei jūs nebūsite užganėdinti. Žiūrėkite garantijos ant kiekvieno pakelio. Rekomenduojama, garantuojama ir parkavinėjama visose aptiekose.

## Ar turite KOSULYS?

Kodel nepamėginti **Severa's Cough Balsam.** Gera, saugi ir patikėtina gyduolė nuo kosulys. Kaina 25 ir 50 centai.

## Nuo peršalimo nėra nieko geresnio, kaip Severa's Cold and Grip Tablets.

Kaina 50 centai. Tos dvi gyduolės yra geriausiai dėl kosulio, peršalimo ir užkimimo. Pirmiausiai kreipkitis į aptieką. W. F. SEVERA CO. CEDAR RAPIDS, IOWA

## ISRANDAVOJIMAI

Pasirandavoja pekarna; naujai istaisyta; gerą vietoj; lietuviškas, lenkai ir rusai apgyventas mėsūtiukas. Kitos pekarnos šiame miestuke nėra; gera progą, kam reikalinga. Kreipkitės šiuo adresu: 104 Main Street, Maynard, Mass. (?)

Telefonas: Stagg 9105

**Dr. A. Petrika** LIETUVIS DENTISTAS X-Spindulių diagnoza 221 SOUTH 4th STREET BROOKLYN, N. Y. Priešais "Bridge Plaza" Valandos: 10—12 prieš piet 2—8 po piet Ketvergis ir subatom iki 6 v. Penktadieniai ir sekmadieniai tik sulys sutarties.



## TEN IR ATGAL Nupiginta Kaina

Ant mūsų trijų šriubų garlaivių RESOLUT, RELIANCE, ALBERT BALLIN, ir DEUTSCHLAND. Taipgi puikiais atsikry laivų garlaiviais CLEVELAND, WESTPHALIA, MOUNT CLAY ir THURINGIA.

**\$203** IS NEW YORKO į KAUNĄ ir ATGAL (Karo taksai ekstrai) Išlaukia kas savaitę Del gavimo sugrįžimo popierių ar kitų informacijų kreipkitės pas bile agentą. United American Lines (Harriman Line) Joint Service with Hamburg American Line 35-39 Broadway, New York.

Jei Nori Būt Sveikas, Valgyk Valgius, Gamintus

**LORIMER RESTAURANT** 417 LORIMER ST. "Laisvė" Name, Brooklyne. Kuriam dar neteko būti ir paragauti tikrai lietuviškai pagamintų valgių, tai melžiūme ateiti ir persitikrinti. Savininkai: A. VELICKA ir J. SITKUS

Telephone Stagg 0783

## J. LEVANDASKAS GRABORIUS

107 UNION AVENUE BROOKLYN, N. Y.

Telephone Triangle 1456.

## LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORUS

Nufotografuoja ir sumaliovoja visokius pavalkius įvairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavus ir audaro su amerikiečiais. Darbą atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES 173 Bridge St., C. Brooklynu, N. Y.

Tel. Stagg 4409

## ALEX RADZEVICIUS GRABORIUS

LIETUVIS DENTORIUS 416 METROPOLITAN AVE. Near Marcy Ave. BROOKLYN, N. Y. Gyvenimo: 28 Powers Street, Brooklynu, Tel. Stagg 4409.

Tel. Pulaski 0340 DRABUŽIAI, KURIE TINKA Greitai Pardavimui—Mažai Pelnai **MANHATTAN CLOTHING HOUSE** Finkel and Block Sunugusiem vyram, jaunim vyram ir vaikam DRABUŽIAI VYRU DRABUŽIŲ DIRBTUVĖ VAIKŲ DRABUŽIŲ DIRBTUVĖ 21 Manhattan Ave., 29 Manhattan Ave. Tarpe Varet ir Moore gatvių BROOKLYN, N. Y. Geresnės materijos, geriau pasiūtų ir už pigesnę kainą drabužių, kaip, yra pas mus, niekur nerastite. Kalbame lietuviškai, patarnaujame mandagiai. Kviečiame užteiti.

## VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVE

Užlaikau drapanas geriausių kompanijų. Skrybėles, kepurės vyrams ir vaikams. Padarau nuo lietaus apsiaustus (raisketus) vyrams, moterims ir vaikams.

Prašo Tamistą reikale atsilankyti, o būsite pilnai užganėdinti. **S. PAUŽA** 131 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y.

## ŽIEMA JAU ČIA!

VISU pareiga apsisaugoti nuo šalčio, pasiperkant naujausios mados, geriausios materijos ir idirbystės **OVERKOTA LIETUVIŲ KOOPERATYVĖS ĮSTAIGOS KRAUTUVEJ.** Dirbtuvė yra vedama pilnai patyrusių kriaučišką mada siuvėjų. Turime daug overkotų ir siutų pasirinkimui suaugusiems, jauniems ir vaikams.

SIUVAME ANT UZSAKYMO, KAS NEPRISIRENKA IS GATAVU. Overkotai nuo \$15 ir augščiau. Siutai nuo \$18.00 ir augščiau ant orderio nuo \$25.00 ir augščiau pagal materijos vertę. Priimame užsakymus ir per laiškus. Darbą garantuojame. Už netinkamumą drabužio grąžiname pinigus.

Lietuvi, atsimink šią pirmutinę lietuvišką įstaigą: **A. L. CLOTHING CO.** 216 Manhattan Avenue BROOKLYN, N. Y. Vedėjas V. KERSULIS. Telephone Stagg 4597.



## Lietuvių Technikos, Automobilių MOKYKLĄ — ir — DIRBTUVĖ

geriausiai įrengtoje vietoje. Praktikos pamokos išardyt, atsiliegt ir sudėt visokius motorus, taip elektrą ir važiuojimą. Pilnas kursas soferio-mechaniko lietuvių ir anglių kalbeje veda visiem žinomam ir per 15 metų patirties Inspektorius L. TIKNEVICIUS. Garantuojame laisvą ir diplomą. Pajieskome darbo. Ateikite apžiūrėti mūsų mokyklą. Mokykla atdara nuo 9 ryto iki 9 vakaro. Nedėliams nuo 11 val. ryto iki 8 val. po pietų. Kleisos dienomis ir vakarais



**NEW YORK AUTO SCHOOL** 228—2nd Avenue. (Kampas 14 gatvės) New York City

## AR ŽINOTE, DRAUGAI

Kad rūkydami NAUJOKŲ BROLIŲ padarytus cigarus visi džiaugiat, nes yra garūs rūkyti, puikiai dega ir dūmas taip kvepia. Jų visiems patinka todėl, kad padaryti iš geriausio tabako. Ypač inteligentai ir darbo žmonės juos rūko! Restauracijose, klubuose, štoruose, pas barberius ir visose lietuviškose užiegos reikalaukite ir rūkykite po vardu JONO—JOHN'S CIGARŲ arba PETRO bei VYTAUTO. Tėmykite, kad būtų vardas ir paveikslas ant bakso, o rūkysit ir džiaugiatės. Į kitus miestus siuntinėjame paštu.

## NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVĖ

267 Division Avenue, Brooklynu, N. Y. Naujokų cigarai geri, verta parenti. Taip pat ir kituose miestuose reikalaukite jų cigarų!

## SERGANTI VYRAI IR MOTERYS PASEKINGAI ISGYDOMI PAGAL MŪSŲ GYDYMO BŪDO.

Nepaisant kaip pavojinga liga ir kaip senai kenti, aš galiu pagelbėti. MANO GYDYMAS SUTEIKIA PASEKIMES įvairiuose apsirėkimuose ligų—Nervų, Odos, Kraujo Nevatumo, Odos Sugedimo, Chroniškių Skaudulių, Abelsno Nervų Silpnumo, Jaknų, Šlapinimosi Nesmagumų, Reumatizmo, Hemmerholio ir visų kitokių ligų. Ar davel egzaminuoti savo kraują ir ar žinai teisinga padėti? X-Ray; kraujas tiriamas Wasserman'o sistema ir vaistais. Teisingas tyrinėjimas ir gydymas.

UZMOKESTIS PRIEINAMA IR SYKIU SUTEIKIAMAS mano ypatingas patarimas kiekvienam atsilankiusiam, nes prie kiekvieno paciento būnu ypatingai. **KALBAME LIETUVIŠKAI.**

Patarimas ir Egzaminavimas Dykai. Kasdien nuo 9 iki 8 val. vakare. Nedėliomis: nuo 9 ryto iki 4 p. p.

**DR. ZINS** 25 METŲ SPECIALISTAS 110 East 16th St., New York, N. Y. Tarpe 4th Ave. ir Irving Place

## SVARBI VAKARIENE

STREIKUOJANČIŲ MAINIERIŲ NAUDAI

Sub. 6 d. Vasario-Febr., 1926

yra rengiama labai svarbi vakariene.

šios vakarienės surengimui "Laisvė" davė svetainę veltui, Retekevičius duoda muzikantus taipgi veltui. Rengėjos stengiasi maistą gauti veltui.

Daugelis streikierių simpatizatorių jau pasižadėjo išdepti po didelį pyragą ir parūpinti kitokių maistui dalykėlių. Mūsų rengiama vakariene bus puiki ir skirsis nuo kitų vakarienių.

ĮZANGA 75 CENTAI YPATAI. Pradžia 7:30 val. vakare; vakariene bus duodama kaip 8:30 v. vakare.

"LAISVĖS" SVETAINĖ 46 TEN EYCK STREET, BROOKLYN, N. Y.

Rengia Lietuvių Darbininkų Susivienijimo 1-ma Kp. Kiekvienas badaujančių mainierių simpatizatorius dalyvaukite šioje vakarieneje.